
 

                          

ED-VCT-GIAM-01280 
EDICTO No. GIAM-01280-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NF7-08461 se ha proferido Resolución No. 001615 de abril 28 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional No. 
NF7-08461 , radicada por el señor LEOPOLDO DAZA VEGA, para la explotación de un 
yacimiento de CARBÓN TÉRMICO,  CARBÓN COQUIZABLE  O METALÚRGICO  Y CARBÓN  
MINERAL TRITURADO  O MOLIDO, ubicado en jurisdicción del municipio de SOGAMOSO, 
departamento de BOYACÁ, por las razones expuestas en la parte motiva del presente 
proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago 
de regalías respectivos , según corresponda : 
 
Cumplimiento de Regalías de 2012 y 2013. 
 

RELACION  DE REGALIAS PARA CARBON TERMICO 
AÑO PERIODO Producción Precio Base de liquidación $/TN % 

2012 IV  79.400 5% 
 

2013 
I  85.552 5% 
II  74.509 5% 
III  72.077 5% 

 

RELACION  DE REGALIAS PARA CARBON COQUIZABLE 
AÑO PERIODO Producción Precio Base de liquidación  $/TN % 

2012 IV  166.520 5% 
 

2013 
I  145.943 5% 
II  133.120 5% 
III  117.120 5% 

 

RELACION  DE REGALIAS PARA CARBON MINERAL 
AÑO PERIODO Producción Precio Base de liquidación  $/TN  

% 
2012 IV  79.400 5% 

 
2013 

I  85.552 5% 

II  74.504 5% 

III  72.077 5% 
 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y en firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero, remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 



 

                          

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR personalmente el presente acto administrativo al señor 
LEOPOLDO DAZA VEGA, a través del Grupo de Información y Atención al Minero, o en su 
defecto, mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución , oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde del municipio de 
SOGAMOSO, departamento de BOYACÁ, para que proceda al cierre de las explotaciones 
mineras, y a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE BOYACÁ- CORPOBOYACA, para 
que impongan con cargo al solicitante las medidas de restauración ambiental de las áreas 
afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 
de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia . 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro de los cinco (05) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo establecido en el Código Contencioso Administrativo, contra el ARTÍCULO SEGUNDO 
no procede recurso alguno por ser un requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01281 
EDICTO No. GIAM-01281-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. HJK-15316X se ha proferido Resolución No. 001609 de abril 28 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Abstenerse de decidir sobre el Recurso de Reposición promovido 
contra la Resolución GTRM No 077 del 02 de marzo de 2012, proferida dentro de la 
propuesta de contrato de concesión No. HJK-15316X, de conformidad con lo expuesto en 
la parte motiva de la presente decisión. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente  Resolución  personalmente  a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia  de Contratación y 
Titulación a la sociedad ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA S.A., a través de su apoderada , 
o en su defecto, procédase mediante edicto. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a dar cumplimiento  a lo 
dispuesto en el artículo CUARTO de la Resolución GTRM No 077 del 02 de marzo de 2012. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01282 
EDICTO No. GIAM-01282-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LGG-15271 se ha proferido Resolución No. 001654 de abril 29 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- DAR POR TERMINADA la Solicitud de Formalización  de  Minería 
Tradicional LGG-15271, radicada por la señora NELLY YANTH RINCON CASTI LO, para la 
explotación de un yacimiento de ESMERALDAS EN BRUTO, SIN LABRAR O SIMPLEMENTE 
ASERRADAS O DESBASTADAS, ubicado en jurisdicción de los municipios de PAUNAY 
MARIPI, departamento de BOYACA, por las razones expuestas en la parte motiva del 
presente proveído. 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago 
de regalías respectivos, según corresponda: 
 

CUMPLIMIENTO DE REGALIAS 
 

RELACIÓN DE REGALÍAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (ESMERALDAS) 

AÑO PERIODO Producción - Ktes Precio Base reportado - $/ Ktes % 

2012 III   1,5% 
IV   1,5% 

 
2013 

I   1,5% 
II   1,5% 
III   1,5% 
IV   1,5% 

 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y firme el pres te acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo a la  señora 
NELLY YANETH RINCON CASTILLO, a través del grupo de Información y Atención al Minero, 
o en su defecto, mediante edicto. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcaldes municipales de PAUNA Y 
MARIPI, departamento de BOYA respectivamente, para que proceda al cierre de las 
explotaciones mineras, y a la "CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE BOYACÁ" 
CORPOBOYACÁ, para que impongan con cargo del solicitante las medidas de restauración 
ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 
29 y 30 del Decreto 0933 de 2013,y a las demás autoridades para lo de su competencia . 
 



 

                          

ARTÍCULO QUINTO.- Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación de acuerdo 
con lo preceptuado por el Código Contencioso Administrativo, contra el ARTÍCULO 
SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01283 
EDICTO No. GIAM-01283-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NG4-09521 se ha proferido Resolución No. 001617 de abril 28 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional No. 
NG4-09521, radicada por el señor ARMANDO RAÚL ROA CABRERA, para la explotación de  
un yacimiento de ARENAS  Y GRAVAS  NATURALES Y SILÍCEAS Y  MATERIALES  DE 
CONSTRUCCIÓN,  ubicado en jurisdicción de los municipios de REPELON Y ESTANISLAO, 
departamentos del ATLÁNTICO Y BOLÍVAR respectivamente, por las razones expuestas en 
la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de un (1) mes contados a partir de la notificación 
del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda: 
 

CUMPLIMIENTO  DE REGALIAS 
 

RELACION  DE REGALIAS PARA ARENA DE CANTERA 

AÑO PERIODO Producción m3 Precio Base de Liquidación $/ m3 % 

 
2012 

II  9,897 1% 

III  9,897 1% 

IV  9,897 1% 

 
 

2013 

I  9,897 1% 

II  9,897 1% 
III  9,897 1% 

IV  9,897 1% 

 
 

CUMPLIMIENTO  DE REGALIAS 
 

RELACION  DE REGALIAS PARA GRAVAS DE CANTERA 

AÑO PERIODO Producción m3 Precio Base de Liquidación  $/m3 % 

 
2012 

II  11,346 1% 

III  11,346 1% 

IV  11,346 1% 

 
 

2013 

I  11,346 1% 

II  11,346 1% 

III  11,346 1% 

IV  11,346 1% 

 
 
 



 

                          

PARÁGRAFO: Ejecutoriado y en firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención  al Minero, remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de  la Agencia  Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Comuníquese a la Vicepresidencia de Seguimiento y Control de la 
Agencia Nacional de Minería, para los fines pertinentes de acuerdo a su competencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR personalmente el presente acto administrativo al señor  
ARMANDO RAÚL ROA CABRERA, a través del Grupo de Información y Atención al Minero, 
o  en  su  defecto, mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución , oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, a los alcaldes de los municipios de 
REPELON Y SAN ESTANISLAO , departamentos del ATLÁNTICO Y BOLÍVAR respectivamente 
, para que  proceda al cierre de las explotaciones mineras, y a la CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLÁNTICO Y CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
DIQUE - CARDIQUE , para que impongan con cargo al solicitante las medidas de 
restauración ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con 
los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su 
competencia. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo establecido en el Código Contencioso Administrativo, contra el ARTÍCULO SEGUNDO 
no procede recurso alguno por ser un requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01284 
EDICTO No. GIAM-01284-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NGC-09211 se ha proferido Resolución No. 001616 de abril 28 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional No. 
NGC- 09211, radicado por el señor CRISTÓBAL CHIQUILLO CHAPARRO, para la explotación 
de un yacimiento de CARBÓN MINERAL TRITURADO O MOLIDO, ubicado en jurisdicción del 
municipio de TASCO, departamento de BOYACÁ, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de un (1) mes contados a partir de la notificación 
del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda : 
 

RELACION  DE REGALIAS- CARBON 

AÑO PERIODO Producción ton Precio Base de Liquidación $/ton % 

 
2012 

II  107.943 5% 

III  79.701 5% 

IV  79.400 5% 

 
2013 

I  85.552 5% 

II  74.509 5% 
III  72.077 5% 
IV  72.077 5% 

 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y en firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
información y Atención al Minero, remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y  
Trasferencia  de  Regalías  de  la Agencia  Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO. · Comuníquese a la Vicepresidencia de Seguimiento y Control de la 
Agencia Nacional de Minería, para los fines pertinentes de acuerdo a su competencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO.· NOTIFICAR personalmente el presente acto administrativo al señor 
CRISTÓBAL CHIQUILLO CHAPARRO , a través del Grupo de información y Atención al 
Minero, o en su defecto , mediante edicto, de conformidad con lo establecido en el artículo 
269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO QUINTO.· Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de información y Atención al Minero, al alcalde del municipio de TASCO, 
departamento de BOYACÁ, para que proceda al cierre de las explotaciones mineras, y a la 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE BOYACÁ • CORPOBOYACA, para que impongan 
con cargo al solicitante las medidas de restauración ambienta l de las áreas afectadas por la 
actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013 , y a 
las demás autoridades para lo de su competencia . 



 

                          

 
ARTÍCULO SEXTO. · Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo , contra el ARTÍCULO SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un 
requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. · Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia  Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01285 
EDICTO No. GIAM-01285-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NGC-14311 se ha proferido Resolución No. 001566 de abril 24 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional NGC-
14311, radicada por el señor JULIO ERNESTO GUTIERREZ ARGUELLO, para la explotación de 
un yacimiento de CARBON COQUIZABLE O METALURGICO, ubicado en jurisdicción del 
municipio de GUACHETA, departamento de CUNDINAMARCA, por las razones expuestas 
en la parte motiva del presente proveído . 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de un (1) mes contado a partir de la notificación del 
presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda: 
 

CUMPLIMIENTO  DE REGALIAS 
 

RELACION DE REGALIAS PARA CARBON COQUIZABLE O METALURGICO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación   $/Ton % 

2012 III  240.104 5% 
IV  166.250 5% 

 
 

2013 

I  145.943 5% 

II  133.120 5% 

III  117.120 5% 

IV  117. 120 5% 

 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
JULIO ERNESTO GUTIERREZ ARGUELLO, a través del grupo de Información y Atención al 
Minero, o en su defecto, mediante Edicto de conformidad con lo previsto en el artículo 269 
del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero,  al alcalde municipal de GUACHETA, 
departamento de CUNDINAMARCA respectivamente, para que proceda al cierre  de las 
explotaciones mineras , y a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA 
- CAR, para que impongan con cargo del solicitante las medidas de restauración ambiental 
de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del 
Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia. 
 



 

                          

ARTÍCULO QUINTO.- Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro los diez (10) días siguientes a la notificación, de acuerdo con 
lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. Contra el ARTÍCULO SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un 
requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01286 
EDICTO No. GIAM-01286-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NGD-14401 se ha proferido Resolución No. 001614 de abril 28 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional No. 
NGD· 14401, radicado  por la señora  MARÍA  MERCEDES  CHICUAZUQUE  GIL,  para la 
explotación  de  un yacimiento de MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN,  ubicado en jurisdicción 
del municipio de SOACHA, departamento de CUNDINAMARCA, por las razones expuestas 
en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de un (1) mes contados a partir de la notificación 
del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda: 
 

CUMPLIMIENTO DE REGALIAS 
 

RELACION  DE REGALIAS DESPUES DE RADICADA LA SOLICITUD (ARENAS DE CANTERA) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Precio Base de Liquidación $/m3 % 
 
 

2013 

I  $9.897 1% 

II  $9.897 1% 

III  $9.897 1% 

IV  $9.897 1% 

 

RELACION  DE REGALIAS DESPUES DE RADICADA LA SOLICITUD (GRAVAS DE CANTERA) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Precio Base de Liquidación $/m3 % 
 
 

2013 

I  $11.346 1% 

II  $11.346 1% 

III  $11.346 1% 

IV  $ 11.346 1% 

 

RELACION  DE REGALIAS DESPUES DE RADICADA LA SOLICITUD (RECEBO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Precio Base de Liquidación $/m3 % 
 
 

2013 

I  $7.119 1% 

II  $7.120 1% 

III  $7.120 1% 

IV  $7.120 1% 

 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y en firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero, remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 



 

                          

 
ARTÍCULO TERCERO. · Comuníquese a la Vicepresidencia de Seguimiento y Control de la 
Agencia Nacional de Minería, para los fines pertinentes de acuerdo a su competencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · NOTIFICAR personalmente el presente acto administrativo la señora 
MARÍA MERCEDES CHICUAZUQUE GIL, a través del Grupo de Información y Atención al 
Minero, o en su defecto, mediante edicto, de conformidad con lo establecido en el artículo 
269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO QUINTO.· Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde del municipio de SOACHA, 
departamento de CUNDINAMARCA, para que proceda al cierre de las explotaciones 
mineras, y a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA • CAR, para 
que impongan con cargo al solicitante las medidas de restauración ambiental de las áreas 
afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 
de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia . 
 
ARTÍCULO SEXTO.· Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición , dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación , de acuerdo 
con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, contra el ARTÍCULO SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un 
requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. · Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01287 
EDICTO No. GIAM-01287-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NGG-15281 se ha proferido Resolución No. 001602 de abril 28 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional No.  
NGG-15281, radicado por el señor ERWIN ALEXANDER LOPEZ MARTÍNEZ, para la 
explotación de un yacimiento de MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ubicado en jurisdicción 
de los municipios de GUASCA Y SOPO, departamento de CUNDINAMARCA, por las razones 
expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013 , para que dentro de un (1) mes contados a partir de la notificación 
del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda: 
 

CUMPLIMIENTO DE REGALIAS 

RELACION  DE REGALIAS DESPUES DE RADICADA LA SOLICITUD (ARENAS DE CANTERA) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Precio Base de Liquidación $/m3 % 

2012 III  $9.897 1% 
IV  $9.897 1% 

 
2013 

I  $9.897 1% 
II  $9.897 1% 
III  $9.897 1% 
IV  $9.897 1% 

RELACION  DE REGALIAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (GRAVAS DE CANTERA) 
AÑO PERIODO Producción Declarada Precio Base de Liquidación $/m3 % 
2012 III  $11.346 1% 

IV  $11.346 1% 
 

2013 
I  $11.346 1% 
II  $11.346 1% 
III  $11.346 1% 
IV  $11.346 1% 

 
RELACION  DE REGALIAS DESPUES DE RADICADA LA SOLICITUD (RECEBO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Precio Base de Liquidación $/m3 % 
2012 III  $7.195 1% 

IV  $7.195 1% 
 

2013 
I  $7.119 1% 
II  $7.120 1% 
III  $7.120 1% 
IV  $7.120 1% 

 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y en firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero, remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 



 

                          

 
ARTÍCULO TERCERO. · NOTIFICAR personalmente el presente acto administrativo al señor 
ERWIN ALEXANDER LOPEZ MARTÍNEZ, a través del Grupo de Información y Atención al 
Minero, o en su defecto, mediante edicto, de conformidad con lo establecido en el artículo 
269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde de los municipios de 
GUASCA Y SOPO, departamento de CUNDINAMARCA,  para que  proceda  al cierre de las 
explotaciones  mineras,  y a la CORPORACIÓN 
 
AUTÓNOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA - CAR, para que impongan con cargo al 
solicitante las medidas de restauración ambiental de las áreas afectadas por la actividad 
minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás 
autoridades para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación , de acuerdo 
con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo , contra el ARTÍCULO SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un 
requerimiento de trámite . 
 
ARTÍCULO SEXTO. · Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01288 
EDICTO No. GIAM-01288-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NHS-08571 se ha proferido Resolución No. 001547 de abril 24 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO  PRIMERO.· RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional  NHS-
08571, radicada por las señoras SONIA CELINA CANTILLO OSPINO Y ROSA HERMINIA 
CANTILLO OSPINO , para la explotación de un yacimiento de GRAVAS NATURALES, ubicado 
en jurisdicción del municipio de ARROYOHONDO, departamento de BOLIVAR, por las 
razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· REQUERIR a las solicitantes de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de un (1) mes contado a partir de la notificación del 
presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda : 
 

RELACION DE REGALIAS PARA GRAVAS NATURALES 
AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/TN % 
2012 III  11.346 1% 

 
2013 

I  11.346 1% 
II  11.346 1% 
III  11.346 1% 
IV  11.346 1% 

 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO. · Notificar personalmente el presente acto administrativo a las 
señoras SONIA CELINA CANTILLO OSPINO Y ROSA HERMINIA CANTILLO OSPINO, a través 
del grupo de Información y Atención al Minero, o en su defecto, mediante Edicto de 
conformidad con lo previsto en el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal de ARROYOHONDO , 
departamento de BOLIVAR respectivamente, para que proceda al cierre de las 
explotaciones mineras, y a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL SUR DE BOLIVAR 
·CSB, para que impongan con cargo del solicitante las medidas de restauración ambiental 
de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del 
Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia . 
 
ARTÍCULO QUINTO. ·Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro los diez (10) siguientes a la notificación, de acuerdo con lo 
establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. Contra el ARTÍCULO SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un 
requerimiento de trámite. 
 



 

                          

ARTÍCULO  SEXTO. · Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01289 
EDICTO No. GIAM-01289-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NHH-14341 se ha proferido Resolución No. 001551 de abril 24 
de 2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.· RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional NHH-
14341 , radicada por el señor ALVARO RODRIGUEZ RODRIGUEZ , para la explotación de un 
yacimiento de MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y DEMAS CONCESIBLES, ubicado en 
jurisdicción del municipio de GUACHETA, departamento de CUNDINAMARCA, por las 
razones expuestas en la parte motiva del presente proveído . 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013 , para que dentro de un (1) mes contado a partir de la notificación 
del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente , aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos , según corresponda : 
 

RELACION  DE REGALIAS PARA RECEBO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de liquidación 
$/m3 

R 

 
2012 

III  7.195  
 
 

1% 

IV  7.195 

 
 

2013 

I  7.119 

II  7.120 

III  7.120 

IV  7.120 

 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO. · Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
ALVARO RODRIGUEZ RODRIGUEZ, a través del grupo de Información y Atención al Minero, 
o en su defecto, mediante Edicto de conformidad con lo previsto en el artículo 269 del 
Código de Minas. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución , oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal de GACHANCIPA 
, departamento de CUNDINAMARCA respectivamente, para que proceda al cierre de las 
explotaciones mineras, y a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA 
·CAR, para que impongan con cargo del solicitante las medidas de restauración ambiental 
de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del 
Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia . 
 



 

                          

ARTÍCULO QUINTO. · Contra el ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro los diez (10) días siguientes a la notificación, de acuerdo con 
lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. Contra el ARTÍCULO SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un 
requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SEXTO. · Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área del 
Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01290 
EDICTO No. GIAM-01290-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NL3-16091 se ha proferido Resolución No. 001544 de abril 24 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · DAR POR TERMINADA Y SE RECHAZA la Solicitud de Formalización 
de Minería Tradicional No. NL3·16091 , radicada por el señor ELICERIO SALAZAR SANTANA 
, para la explotación de un yacimiento MINERALES DE ORO Y SUS CONCENTRADOS, ubicado 
en jurisdicción del municipio del ALTO DEL ROSARIO Y BARRANCO DE LOBA, departamento 
de BOLÍVAR, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído . 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013 , para que dentro de un (1) mes contado a partir de la notificación 
del presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente , aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda : 
 

RELACION  DE REGALIAS PARA ORO 

AÑO PERIODO Producción grs Precio Base de Liquidación  $/ grs R 

 
2012 

III  80.908,69  
 
 

4% 

IV  77.957,72 

 
2013 

I  74.229,45 

II  65.913,28 

III  66.583,99 

IV  60.979.85 

2014 I  69.456,27 

 
 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y en firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero, remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO. · Comuníquese a la Vicepresidencia de Seguimiento y Control de  la 
Agencia Nacional de Minería, para los fines pertinentes de acuerdo a su competencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
ELICERIO SALAZAR SANTANA, a través del Grupo de Información y Atención al Minero, o 
en su defecto, mediante edicto de conformidad con lo establecido en el artículo 269 del 
Código de Minas. 
 
ARTÍCULO QUINTO. ·Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, a los alcaldes municipales del ALTO DEL 
ROSARIO Y BARRANCO DE LOBA, departamento de BOLÍVAR , para que proceda al cierre 
de las explotaciones mineras , y a la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL SUR DE 
BOLÍVAR- CSB, para que impongan con cargo del solicitante las medidas de recuperación 



 

                          

ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 
29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia . 
 
ARTÍCULO SEXTO. · Contra ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo establecido  por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. Contra el ARTÍCULO SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un 
requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. · Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01278 
EDICTO No. GIAM-01278-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. OE2-11061 se ha proferido Resolución No. 001564 de abril 24 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · DAR POR TERMINADA Y SE RECHAZA la Solicitud de Formalización 
de Minería Tradicional  No. OE2·11061, radicada  por  la ASOCIACIÓN  DE  FAMILIAS  
MINERAS  A  PEQUEÑA ESCALA  DE  MINA  SANTA  CRUZ,  a  través  de  su  representante  
legal,  para  la  explotación  de  un yacimiento  MINERALES  DE ORO Y SUS CONCENTRADOS 
Y DEMÁS CONCESIBLES,   ubicado en jurisdicción del municipio del ALTO DEL ROSARIO, 
departamento de BOLIVAR, por las razones expuestas en la parte motiva del presente 
proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de un (1) mes contado a partir de la notificación del 
presente acto, de acuerdo al cuadro siguiente, aporte los soportes de pago de regalías 
respectivos, según corresponda: 
 

Cumplimiento  de Regalías  para  los  trimestres    II,  III,  IV del2013  y  1  2014. 
 

RELACION DE REGALIAS PARA ORO 
AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación  $/GR % 

2012 III  80.908,69 4% 

IV  77.957,72 4% 

 
2013 

I  74.229,45 4% 

II  65.913,28 4% 

III  66.583,99 4% 

IV  60.979,85 4% 
2014 I  69.456,27 4% 

 
 
PARÁGRAFO: Ejecutoriado y en firme el presente acto administrativo, a través de Grupo de 
Información y Atención al Minero, remítase copia de mismo al Grupo de Recaudo y 
Trasferencia de Regalías de la Agencia Nacional de Minería, para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Comuníquese a la Vicepresidencia de Seguimiento y Control de la 
Agencia Nacional de Minería, para los fines pertinentes de acuerdo a su competencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al 
representante legal de la ASOCIACIÓN  DE FAMILIAS MINERAS A PEQUEÑA ESCALA DE MINA 
SANTA CRUZ, a través del Grupo de Información y Atención  al Minero, o en su defecto, 
mediante edicto de conformidad  con lo establecido en el artículo 269 del Código de Minas. 
 
 



 

                          

ARTÍCULO QUINTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a través 
del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal del ALTO DEL ROSARIO, 
departamento de BOLÍVAR, para que proceda al cierre de las explotaciones mineras, y a la 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL SUR DE BOLÍVAR- CSB, para que impongan con 
cargo del solicitante las medidas de recuperación ambiental de las áreas afectadas por la 
actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a 
las demás autoridades para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Contra ARTÍCULO PRIMERO de la presente resolución procede el 
recurso de reposición, dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo establecido por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo. Contra el ARTÍCULO SEGUNDO no procede recurso alguno por ser un 
requerimiento de trámite. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. · Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.



 

                          

ED-VCT-GIAM-01279 
EDICTO No. GIAM-01279-2014 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. OG2-08402 se ha proferido Resolución No. 001623 de abril 29 de 
2014 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aceptar el desistimiento al trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. OG2-08402 por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad CONTINENTAL GOLD LTDA por intermedio de su apoderado o quien 
haga sus veces ,o en su defecto, procédase mediante edicto. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con lo expuesto en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día veintisiete (27) de mayo de dos mil catorce (2014) a las 8:00 a.m., y se desfija el diez 
nueve (10) de junio de dos mil catorce (2014) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Rafael H. Camargo S.

 


